
Coordination Sociale des Marolles - Jeudi 13 octobre 2022 

Présents : 

Excusé(e)s : Jean Barridez, Jeanne-Marie Sevaux, Julien Gastelo 

La réunion est animée par Michel Delvaux 

1. Suivi des groupes de travail  

Céline Canivet Centre de guidance -SSM ULB ccanivet@ssmulb.be 

Juliette Pandin SEFoP juliette.pandin@sefop.org 

Michel Delvaux Ateliers Populaires info@atelierspopulaires.be 

Séra Sarac Samaritaine Logement.samaritaine@gmail.com 

Ingrid Payan Comité de la Samaritaine asbl Coordination.samaritaine@gmail.com

Florent Fitdevoie Théâtre des Tanneurs communication@lestanneurs.be 

Camille Collard Les Brigittines c.collard@brigittines.be 

Nicolas Rozen AMO CARS Nicolas.amocars@gmail.com 

Natacha Wilbeaux L’atelier des droits sociaux communication@adds.be 

Francesca Gualino Habitat et Rénovation Radis.marolles@habitatetrenovation.be 

Meurant Grégory CPAS Bxl gregory.meurant@cpasbxl.brussels

Towa Vignal Les Capucines towa.vignal@capucines.be 

Stéphanie Miraglia Les Capucines Stephanie.miraglia@capucines.be 

Mathilde Lesage Théâtre les Tanneurs mathilde@lestanneurs.be 

Anne Vandooren Logement Bruxellois avandooren@lbw.brussels

Martin Smets CC Bruegel Martin.smets@ccbruegel.be 

Ghazaleh Haghdad BRAVVO Ghazaleh.haghdad@brucity.be 

Jean-Nicolas Kalitvenzeff FDSS Jeannicolas.kalitvenzeff@fdss.be 

Antoine Godeaux Contrat de Quartier antoine.godeaux@brucity.be  

Sammi Dehossay LBW sdehossay@gmail.com 

Samira Benallal CPAS BXL Samira.benallal@cpasbxl.brussels 

Samir El Kadi LBW selkadi@lbw.brussels 

Harold Ingber CDQ Marolles Harold.ingber@brucity.be 

Mostapha Jaroui BRAVVO Mostapha.jaroui@brucity.be 

Patricia Deuse Réseau Santé diabète patricia@reseaudiabete.be 

Yaëlle Seligmann Réseau Santé Mentale Marolles yaelseligmann@yahoo.fr  

Zoé Vandenbranden CDQ Marolles Zoe.vandenbranden@brucity.be 

Youssra Sassi Home Victor du Pré Service-educatif@homedupre.be
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Groupe Culturel   

Réunion à programmer. 

Groupe Scolarité 

Test liaison école parents en cours. Echanges d’informations et réflexion sur les projets de 
l’année. 
Les prochaines réunions auront lieu chaque deuxième jeudi du mois, 10h, avant la CSM. 

Petite enfance 
  
Cherche une date pour programmer leur réunion. 

CLAJ 
  
Réunion à programmer. 

Groupe Propreté 

Action « encombrants » container à disposition à la Querelle le 15/10de 10h à 17h. 
Un local pour la récupération d’encombrants ouvrira fin novembre dans la rue des Capucins. 

2. Echanges d’informations 
Merci de partager largement les informations données ci-dessous,  

ou vers un public ciblé, selon le type d'info …. 

ULM collectif 

Face à la vente par l'Église des Minimes de 5 bâtiments à vocation sociale Rue de la Porte 
Rouge à des promoteurs privés plutôt qu'au CPAS. Pour que l’immobilier ne devienne pas 
un produit de luxe dans le quartier des Marolles, soutenez-les en signant la pétition 
https://ladds.be/non-a-la-vente-de-logements-et-de-bureaux-a-finalite-sociale-rue-de-la-
porte-rouge/   

Atelier des droits sociaux 
Cycle de rencontres : limitation dans le temps des allocations sociales 27/10 de 9h30 à 
12h30 
Café- débat demande d’aide au CPAS 17/10 

Samaritaine 

Worldcafé 19/10 : action collective, préparation de la manifestation du 09/11 sur le pouvoir 
d’achat.  

Réseau Santé Mentale 
  
Groupe rencontres pluridisciplinaires le 1er jeudi du mois de 9h à 10h30, échanges de 
pratiques. 

Les Capucines 

Plats cuisinés, menu à 3€, affiches et bons de commande disponible. 
Vidéo de présentation de Food and Friends https://capucines.be/  
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CPAS 

Deal 18-25, cellule d’accompagnement individualisé pour jeunes de 18 à 25 ans étudiant ou 
non. 

Entr’aide des Marolles :  

Journée mondiale de la lutte contre la misère le 16/10 de 13h à 20h sur la place Sainte 
Catherine 
Le Point d'Ecoute Jeunes de l'Entr'aide des Marolles est un espace et un lieu confidentiel et 
gratuit où le jeune et/ou ses proches peuvent venir être écoutés et accompagnés. Il est 
associé à Play Zone, un groupe de jeux-vidéo pour des jeunes qui auraient besoin d’une 
aide psychologique et/ou sociale 

Théâtre les Tanneurs :  

Comité des spectateurs les vendredis à 19h, rencontre avec les artistes et repas. 

Réseau Santé Diabète :  

Journée de prévention du diabète, le 17 novembre de 11h à 17h aux Ateliers des Tanneurs 

PIQ 

Soirée jeux à la bibliothèque Bruegel le 21/10 à 18h30 pour tous les âges. 

PCS Querelle 

Atelier femmes, le mercredi matin 1x/mois, il reste des places. 

Prochaine réunion le 10 novembre 2022


